
 
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 441, DE 8 DE OUTUBRO DE 2008. 

Publicado no Diário da Assembléia nº 1.654 

*Errata publicada no D. A. nº 3739, pág. 17 

 

 

O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 

(Resolução n.º 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 

n.º 220, de 27 de dezembro de 2001, 

 

 

R E S O L V E :  

 

 Art. 1º EXONERAR Nelcy Pinheiro da Silva, do cargo em comissão de Assessor 

Parlamentar AP-17, Elton Barros de Oliveira, do cargo em comissão de Assessor Parlamentar 

AP-19, Maria Nazareth Pinheiro Barbosa, do cargo em comissão de Assessor Parlamentar 

AP-12, Alcineide Lima Moraes, Domingas Alves Gomes, Manoel Ferreira de Souza, Maria 

de Oliveira Santos e Rosimeire de Castro Sousa, do cargo em comissão de Assessor 

Parlamentar AP-20, Ana Paula da Luz, do cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-12, 

Maria Ronilce Lima Pádua, do cargo em comissão de Chefe de Gabinete da 2ª Secretaria;  

NOMEAR Wisdayron Silva dos Reis, para exercer o cargo em comissão de Assessor 

Parlamentar AP-06, Hellen Lourrayne Barbosa dos Santos, do cargo em comissão de Assessor 

Parlamentar AP-12, Ernesto Joaquim de Oliveira Júnior, para exercer o cargo em comissão de 

Assessor Parlamentar AP-19, Sebastião Albuquerque Cordeiro, para exercer o cargo em 

comissão de Assessor Parlamentar AP-12, Ruiter Luiz Andrade Pádua, para exercer o cargo 

em comissão de Chefe de Gabinete da 2ª Secretaria, todos no Gabinete do Deputado José 

Geraldo, a partir de 1º de outubro de 2008. 

 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

8 dias do mês de outubro de 2008. 

 

 

 

 

Deputado CARLOS HENRIQUE GAGUIM 

                                                           Presidente  

 

 


